[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    21.02.2022                                                                                                                                 № 114
О внесении изменений в Постановление администрации
муниципального района «Медынский район» от 14.10.2020 № 693
«Об утверждении муниципальной программы муниципального
района «Медынский район» «Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог МР «Медынский район»
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального района «Медынский район», их формирования и реализации», утвержденным Постановлением администрации муниципального района «Медынский район» от 29.08.2013 г. № 1261, администрация муниципального района «Медынский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Медынский район» от 14.10.2020 № 693 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Медынский район»  «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог МР  «Медынский район»  следующие изменения:
1.1. Пункт 8 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:

(тыс. руб. в ценах каждого года)
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам

	1.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2.
	ВСЕГО
	167436,102
	28237,959
	22695,254
	22734,303
	22488,586
	23760
	23760
	23760

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	муниципальный дорожный фонд
	167436,102
	28237,959
	22695,254
	22734,303
	22488,586
	23760
	23760
	23760

1.2. Раздел 4 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы изложить в следующей редакции:

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя

	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	ВСЕГО
	167436,102
	28237,959
	22695,254
	22734,303
	22488,586
	23760
	23760
	23760

	в том числе по источникам финансирования:

	муниципальный дорожный фонд
	167436,102
	28237,959
	22695,254
	22734,303
	22488,586
	23760
	23760
	23760

1.6. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог МР  «Медынский район» изложить в новой редакции (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Медынский район» Курилюк О.В.
Глава администрации

муниципального района

«Медынский район»                                                                         Н.В. Козлов
Приложение  № 1
к постановлению администрации
 муниципального района «Медынский район»

от  21.02.2022 г.  № 114

6. Перечень  мероприятий муниципальной программы

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог МР «Медынский район»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реали-зации
	Участники муниципальной программы

	Источники финанси-рования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации подпрограммы:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	 Ремонт  автомобильных дорог общего пользования
	2021-2027
	Отдел городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Медынский район»
	Муници-пальный дорожный фонд
	4500

	1500
	1500
	1500

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	2021-2027

	Муници-пальный дорожный фонд
	144039,457
	18690,569
	19613,888
	19477,5
	19477,5
	22260
	22260
	22260

	в том числе:

	ГП «г. Медынь»

	Администрация ГП
«г. Медынь»

	19145,43
	2067,93
	2656,5
	2656,5
	2656,5
	3036
	3036
	3036

	СП «с. Кременское»

	Администрация СП
«с. Кременское»

	12589,275
	1509,45
	2073,825
	1659,0
	1659,0
	1896
	1896
	1896

	СП «д. Варваровка»

	Администрация СП
«д. Варваровка»

	9130,714
	1140,045
	1188,669
	1253,0
	1253,0
	1432
	1432
	1432

	СП «д. Михеево»

	Администрация СП
 «д. Михеево»

	11789,676
	1801,339
	1485,837
	1566,25
	1566,25
	1790
	1790
	1790

	СП «д. Гусево»

	Администрация СП
«д. Гусево»

	14043,858
	1790,01
	1822,848
	1921,5
	1921,5
	2196
	2196
	2196

	СП «д. Михальчуково»

	Администрация СП
«д. Михальчуково»

	8365,57
	1044,51
	1089,060
	1148,0
	1148,0
	1312
	1312
	1312

	СП «с. Никитское»

	Администрация СП
«с. Никитское»

	9529,448
	1226,294
	1235,154
	1302,0
	1302,0
	1488
	1488
	1488

	СП «д. Брюхово»

	Администрация СП
«д. Брюхово»

	9921,371
	1238,772
	1291,599
	1361,5
	1361,5
	1556
	1556
	1556

	СП «д. Глухово»

	Администрация СП
«д. Глухово»

	11007,973
	1312,007
	1867,966
	1442,0
	1442,0
	1648
	1648
	1648

	СП «д. Романово»

	Администрация СП
 «д. Романово»

	12316,246
	1890,343
	1533,903
	1638,0
	1638,0
	1872
	1872
	1872

	СП «с. Передел»

	Администрация СП
«с. Передел»

	19076,814
	2782,991
	2423,823
	2555,0
	2555,0
	2920
	2920
	2920

	СП «с. Адуево»

	Администрация СП
«с. Адуево»

	7103,083
	886,878
	924,705
	974,75
	974,75
	1114
	1114
	1114

	3
	Постановка на кадаст-ровый учет границ автомобильных дорог
	2021-2027
	Отдел городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Медынский район»
	Муници-пальный дорожный фонд

	4
	Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов…
	2021-2027
	Отдел городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Медынский район»
	Муници-пальный дорожный фонд
	7420,751
	7420,751

	5
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования

	2021-2027
	Отдел городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Медынский район»
	Муници-пальный дорожный фонд
	1200

	400
	400
	400

	6
	Приобретение дорожной техники
	2021-2027
	Отдел городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Медынский район»
	Муници-пальный дорожный фонд
	7226,639
	2126,639
	1700
	1700
	1700

	7
	Профилактика ДТП (детские горки, отражающие элементы для всех учащихся)
	2021-2027
	Отдел городского и жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Медынский район»
	Муници-пальный дорожный фонд
	3049,255

	981,366
	1156,803
	911,086

	Всего по  муниципальной программе

	167436,102
	28237,959
	22695,254
	22734,303
	22488,586
	23760
	23760
	23760

	в том числе:

	Муници-пальный дорожный фонд
	167436,102
	28237,959
	22695,254
	22734,303
	22488,586
	23760
	23760
	23760